
 

 

 

 

 
 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
 

Zitting van 1 maart 2018 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

• Jos Hermans, voorzitter;  

• Katrien Partyka, burgemeester; 

• Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Gijsbrecht Huts, 

Bram Delvaux, schepenen; 

• Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Dirk Smolders, Johny van Stiphout, 

David Geladé, Pascale Grootjans, Jan Debroeck, Bert Valkeniers, Annemie Minten, Bernard 

Vandereyken, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, Peter 

Loosen, Bart Thomas, raadsleden; 

• Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 

 

 

Reglement voor het verlenen van een subsidie voor de aanleg van een sorteerstraat bij bestaande 

woonprojecten 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen; 

 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringplicht van bestuurshandelingen, 

en latere wijzigingen; 

 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 

Gelet op de algemene richtlijn bij het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2014, gewijzigd door 

de besluiten van de Vlaamse regering van 4 april 2014 en 12 mei 2017 betreffende de subsidiëring van 

bepaalde werken, leveringen en diensten die in het Vlaamse gewest door of op initiatief van lokale 

besturen worden uitgevoerd; 

 

Gelet op bevoegdheidsoverdracht inzake het ophalen en beheer van afvalstoffen naar Ecowerf, 

intergemeentelijk milieubedrijf Oost-Brabant; 

 

Gelet op het contantbelastingreglement voor de inzameling en verwerking van het huishoudelijk afval en 

daarmee vergelijkbaar bedrijfsafval dit zowel voor de huis-aan-huisinzameling, inzameling op afroep, via 

sorteerstraten als de inzameling op het recyclagepark goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 21 

december 2017; 

 

Gelet op het beleidskader dat focust op drie beleidsdomeinen waaronder “Duurzaam Tienen”; 

 

Overwegende dat de stad Tienen zal werken aan een leefbare omgeving met aandacht voor de 

levenskwaliteit en het leefklimaat van de Tienenaar; 

 



Overwegende dat de stad Tienen streeft naar een proper en aantrekkelijk Tienen waarbij de stad in 

samenwerking met de burger van Tienen een propere en aantrekkelijke stad wil maken waar het 

aangenaam wonen is; 

 

Overwegende dat de stad Tienen de aanleg van sorteerstraten bij bestaande woonprojecten wenst te 

stimuleren door een financiële tegemoetkoming van 1.000 euro te voorzien zodat huishoudelijk afval 

selectief wordt aangeboden; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

 

Art. 1: Definities 

In dit reglement hebben de onderstaande termen de ernaast vermelde betekenis. 

 

Sorteerstraat:  

Een combinatie van 2 duo of 4 ondergrondse containerterminals of OCT’s ten behoeve van de 

inzameling van de fracties restafval, gft, pmd, papier en karton. 

 

Bestaand woonproject: een woonproject met minimum 40 aansluitpunten en vertegenwoordigd 

door een beslissingsorgaan bv. vereniging van mede-eigenaars.  

 

Art. 2: Binnen de perken van het jaarlijkse voorziene budget kan het gemeentebestuur een subsidie 

verlenen voor de aanleg van een sorteerstraat voor een bestaand woonproject. 

 

Art. 3: De subsidie bedraagt 1.000 euro per sorteerstraat. 

 

Art. 4: De aanvrager verleent aan de erkende afvalophaler welke werd aangeduid voor de inzameling en 

verwerking van het huishoudelijk afval en daarmee vergelijkbaar bedrijfsafval toestemming  om de 

sorteerstraat aan te leggen en te ledigen. 

 

Art. 5: De subsidie kan enkel worden toegekend wanneer: 

1) de aanvrager voorafgaandelijk een voorstel tot aanleg van een sorteerstraat indient bij het 

college van burgemeester en schepenen samen met een principieel akkoord van mede-

eigenaars; 

2) de erkende afvalophaler welke door de stad werd aangeduid voor de inzameling en verwerking 

van het huishoudelijk afval de technische haalbaarheid van de aanleg en plaatsing van de 

sorteerstraat onderzocht; 

3) de aanvrager zich schriftelijk akkoord verklaart met de offerte van de erkende afvalophaler en 

zich engageert om het saldo (kostprijs – subsidie van Ovam of andere instanties – subsidie 

van de Stad Tienen) terug te betalen aan de stad. 

 

Art. 6: De sorteerstraat zoals bedoeld in artikel 1 dient te voldoen aan de specificaties van de erkende 

afvalophaler welke werd aangeduid voor de inzameling en verwerking van het huishoudelijk afval 

en daarmee vergelijkbaar bedrijfsafval overeenkomstig het contantbelastingreglement voor de 

inzameling en verwerking van het huishoudelijk afval en daarmee vergelijkbaar bedrijfsafval dit 

zowel voor de huis-aan-huisinzameling, inzameling op afroep, via sorteerstraten als de inzameling 

op het recyclagepark goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 21 december 2017. 

 

Art. 7: De stad Tienen heeft het recht om ter plaatse de aanwending van de verleende subsidie te doen 

controleren. 

 

Art. 8: De verleende toelage is onderworpen aan de wet van 14 november 1983 betreffende controle op 

de toekenning en op de aanwending van sommige toelagen, met uitzondering van de 

verplichtingen volgend uit artikel 5. Derhalve is de toelagetrekker ertoe gehouden de toelage 

geheel of gedeeltelijk terug te betalen indien hij de toelage niet aanwendt voor het doel waarvoor 



zij hem werd toegekend, hij één of meerdere van de gevraagde stukken niet verstrekt of hij zich 

verzet tegen de uitoefening van de controle op de aanwending van de toelage door de stad Tienen.  

  

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


